
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092100282

282

Nº 181, segunda-feira, 21 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020-SRP

Data de abertura: 02/10/2020 às 09:10 horas, objeto: Aquisição de materiais de higiene,
primeiros socorros e limpeza em geral. Informações poderão ser solicitadas pelos fones:
3499.6384 e 3499.6385 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul, 18 de setembro de 2020.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS, comunica que encontra-se
aberta a LICITAÇÃO Nº 063/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020, até às 10:00 horas
do dia 02 de outubro de 2020, que visa a aquisição de veículo pick-up nova. Informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, no horário das 7:30 às 11:30 e das 13:00 às
17:00 ou pelo fone 0xx55 3616 4150 ou no site www.esperancadosul.rs.gov.br.

Esperança do Sul-RS, 18 de setembro de 2020.
MOISES ALFREDO LEDUR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE CONTRATO

(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)
Contratante: Município de Frederico Westphalen/RS.
01) CONTRATO 291/2020. OBJETO: aquisição de equipamentos para implantação do CVT -
Centro de Vocação Tecnológica de confecção de Frederico Westphalen/RS, para fins de

inclusão social e produtiva que atendam aos princípios do desenvolvimento humano,
conforme Convênio nº 01.0037.00/2017/Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e
Comunicações, Plano de Trabalho e Termo de Referência, cfe PE 08/2020.Contratada:
Comercial Difermaq Ltda EPP. Valor: R$ 70.088,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2020

Processo Licitatório nº 172/2020
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no

dia 06 de Outubro de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão
Presencial nº 76/2020, o qual visa contratação de empresa(s) especializada(s) para
prestação de serviços médicos, serviços de enfermagem, farmacêutico e técnicos de
farmácia, para atender na Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24 horas de Frederico
Westphalen, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas na Secretaria Municipal da Fazenda,
nos horários de expediente ou pelo fone (55) 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 18 de setembro de 2020.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretária
PREFEITURA MUNICIPAL DE HULHA NEGRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

O MUNICÍPIO DE HULHA NEGRA/RS, através do Prefeito Municipal, torna
público o edital de licitação, na modalidade Tomada de Preços nº 010/2020 - Objeto:
contratação de empresa para execução da conclusão da obra de pavimentação da Avenida
Getúlio Vargas, Contrato de Repasse 1054.327-40/2018,conforme descrição no edital,
abertura da sessão no dia 07/10/2020, às 9 horas. Na sede da Prefeitura de Hulha
Negra/RS. O Edital e seus Anexos estão disponíveis no site www.hulhanegra.rs.gov.br.
Esclareça dúvidas pelo telefone (53) 3249-1013.

Hulha Negra, 18 de setembro de 2020
CARLOS RENATO T. MACHADO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 08 horas do dia 07 de outubro de 2020, na Rua Tiradentes, 700 - Centro
- Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 020-2020, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa para execução de empreitada global (material e mão de
obra) para realizar os serviços de obras de Reperfilamento Asfáltico de 5.759,36 m², sendo
nas Ruas Barra do Corda (436,50 m x 8,00 m (largura) = 3.492,00 m²), no Bairro Progresso
e Benno Francisco Kuffel (283,42 m x 8,00 m (largura) = 2.267,36 m²), no Bairro Hermany,
no município de Ibirubá/RS, de acordo com o memorial descritivo, planilha orçamentária e
cronogramas que fazem parte do edital. O cadastramento dos interessados deverá ser
realizado até o dia 02 de outubro de 2020. Os interessados devem obter o edital e seus
anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 18 de setembro de 2020.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

OBJETO: Contratação de serviço de coleta de resíduos sólidos domiciliares e recicláveis.
ABERTURA: 22/10/2020 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Concorrência".

Ijuí-RS, 18 de setembro de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o Edital abaixo
relacionado, sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP

Pregão Eletrônico nº 15/2020; Objeto: contratação de empresa para transporte
de calcário a granel; Sessão Pública: às 09:00 hs do dia 06/10/2020.

Cópias do edital poderão ser obtidas em: www.portaldecompraspublicas.com.br
e www. morroredondo.rs.gov.br

Morro Redondo, 18 de setembro de 2020
DIOCÉLIO JAECKEL

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

Comunicamos aos interessados, que o Edital abaixo relacionado, sob a
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO foi retificado.

Pregão Eletrônico nº 014/2020; Objeto Aquisição de material de expediente;
Sessão Pública: as 09 hs do dia 05/10/2020.

Cópias do edital poderão ser obtidas em: www.portaldecompraspublicas.com.br
e www. morroredondo.rs.gov.br.

Morro Redondo, 18 de setembro de 2020.
DIOCELIO JAECKEL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NÃO-ME-TOQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2020

Aquisicao de PLATAFORMA EM TUBOS METALICOS MODULOS PARA PALCO para
a Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo, do Municipio de Nao Me Toque RS,
conforme Contrato de Repasse OGU n 831829 2016 ME CAIXA Processo n 26171028638 16
2016. Abertura das Propostas: 09:00 horas do dia 07 de Outubro de 2020 na Sala de
Reunioes do Centro Administrativo, sita a Av. Alto Jacui, n 840, nesta cidade.

PEDRO PAULO FALCÃO DA ROSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BASSANO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo nº 43/2020 - Processo de Licitação nº 31/2020 - Tomada de Preços
nº 05/2020 Objeto: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA LINHA
SENADOR RAMIRO - CAPELA SANTO ANTÔNIO (ITEM 01), COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL E MÃO-DE-OBRA - CONTRATO DE REPASSE Nº 892909/2019/MAPA/CAIXA -
OPERAÇÃO 1067267-10.
Contratada: CONSTRUTORA E INCORPORADORA FRANCCOR LTDA
Valor: R$ 139.877,48
Fund. Legal Lei Federal nº 8.666/93.
IVALDO DALLA COSTA - Prefeito Municipal

Contrato Administrativo nº 44/2020 - Processo de Licitação nº 31/2020 - Tomada de Preços
nº 05/2020 Objeto: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA LINHA
SENADOR RAMIRO - CAPELA N. SRA. MARIA GORETTI (ITEM 02), COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL E MÃO-DE-OBRA - CONTRATO DE REPASSE Nº 892909/2019/MAPA/CAIXA -
OPERAÇÃO 1067267-10.
Contratada: CONSTRUTORA E INCORPORADORA FRANCCOR LTDA
Valor: R$ 84.905,92
Fund. Legal Lei Federal nº 8.666/93.
IVALDO DALLA COSTA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Pontão
Processo Licitatório 028/2020, Tomada de Preços 04/2020.
Objeto: Contratação de empresa com responsabilidade técnica para execução de OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM ESTACIONAMENTO E REVITALIZAÇÃO DA BIBLIOTECA
MUNICIPAL de Pontão-RS.
Contrato 039/2020
Contratada: PONTAO SUL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-MOLDADOS LTDA, CNPJ:
30.981.307/0001-81
Valor do contrato R$: 87.013,25
Vigência: 21 de Setembro de 2020 à 20/11/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Pontão
Processo Licitatório 020/2020, Tomada de Preços 02/2020.
Aditivo de Contrato 01/2020
Objeto: Pintura da Quadra Poliesportiva Comunidade 16 de Março, Área 01.
Contratada: PONTÃO SUL IND. COM. DE PRÉ-MOLDADOS LTDA, CNPJ: 30.981.307.0001-81
Valor do contrato de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

Processo Licitatório n.º 47/2020, Pregão Presencial n.º 13/2020; Objeto: Aquisição de
equipamentos agrícolas conforme Convênio FPE nº 709/2018, celebrado com o Estado do
Rio Grande Sul por intermédio da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento
Rural; Data, hora e local: 02 de outubro de 2020, às 9:00 horas na Prefeitura Municipal;
Informações e edital: www.pontepreta.rs.gov.br ou pelo fone (54) 3568 0008, em horário
de expediente.

Ponte Preta, RS, 16 de setembro de 2020.
ADEMIR MARCIO SAKREZENSKI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-21T05:45:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




